АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРИКАЗ
	___________ 2021
	г. Норильск
	№ __________

Об организации и проведении в 2021 – 2022 учебном году XXIII городской Спартакиады школьников «Школьная спортивная лига» среди обучающихся муниципальных бюджетных, автономных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск
Согласно плану мероприятий Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска на 2021-2022 учебный год,                        в рамках реализации долгосрочного воспитательного проекта «Адрес детства - Норильск», проекта XXIII городской Спартакиады школьников «Школьная спортивная лига» среди обучающихся муниципальных бюджетных, автономных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск,         с целью спортивного воспитания школьников, пропаганды здорового образа жизни, привлечения детей и подростков к регулярным занятиям физической культурой и спортом,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2021 – 2022 учебном году XXIII городскую Спартакиаду школьников «Школьная спортивная лига» среди обучающихся муниципальных бюджетных, автономных общеобразовательных учреждений (далее – МБ(А)ОУ, Спартакиада).

2. В целях качественной организации и проведения Спартакиады утвердить:

2.1. Положение о проведении Спартакиады (прилагается);

2.2. Положение о судейской коллегии в рамках Спартакиады (прилагается);
2.3. Положение о Совете по физической культуре и спорту Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска                              (далее – Управление, Совет) (прилагается).
3. Руководителям МБ(А)ОУ рекомендовать:

- устанавливать процентные доплаты из фонда выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат, педагогическим работникам, осуществляющим судейскую, организационную работу за фактически проведенные соревнования в рамках Спартакиады;
- установить с 01.09.2021 по 31.05.2022 постоянные процентные доплаты из фонда выплат стимулирующего характера, за исключением персональных выплат, педагогическим работникам, осуществляющим регулярную работу в составе Совета Управления.
4. Оператору ЭВиВМ отдела материально-технического снабжения муниципального казенного учреждения «Обеспечивающий комплекс учреждений общего и дошкольного образования» настоящий приказ довести до сведения руководителей МБ(А)ОУ посредством электронной связи.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления по общему образованию и развитию образовательной сети.
Начальник Управления

    А.Г. Колин
Воловик Марина Анатольевна
43 72 00 * 3254